Собрание депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 141
XXX сессия                                                                             от 17 апреля 2013 года

II созыва

Об уровне оплаты коммунальных услуг гражданами по

МО «Чендемеровское сельское поселение» в 2013 году
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 19 марта 2013 года № 145-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 30 января 2013 года № 38-р», Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в многоквартирных и жилых домах до 1999 года постройки (включительно):

- 710,55 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 1 этажном жилом фонде;
- 718,63 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 2 этажном жилом фонде;

- 1191,76 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 3-4 этажном жилом фонде;

- 1362,60 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 5-9 этажном жилом фонде.
2. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года в многоквартирных и жилых домах до 1999 года постройки (включительно):

- 781,60 руб./Гкал с НДС, проживающих в 1 этажном жилом фонде;
- 790,49 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 2 этажном жилом фонде;

- 1310,93 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 3-4 этажном жилом фонде;

- 1498,86 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 5-9 этажном жилом фонде.
3. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» в многоквартирных и жилых домах, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии:

- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в размере
1411,63 руб./Гкал, с НДС;

- с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года в размере
1552,79 руб./Гкал, с НДС.
4. Установить уровень оплаты для граждан по холодному водоснабжению МУП «Сернурводоканал»:

- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года, в размере 19,47 рублей за 1 м3.
- с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года, в размере 20,50 рублей за 1 м3.
5. Установить уровень оплаты для граждан по водоотведению
с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года в размере 36,00 рублей за 1 м3.

6. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов МО «Чендемеровское сельское поселение» от 19 февраля 2013 года № 126 «Об уровне оплаты коммунальных услуг гражданами по МО «Чендемеровское сельское поселение» в 2013 году».
7. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
	Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов
МО «Чендемеровское сельское поселение»
	   В.Т. Антропов

	Расчет оплаты гражданами услуг отопления многоквартирных домов и жилых домов (при оплате по нормативу на отопительный период) в октябре-декабре 2011 года по МО "Сернурский муниципальный район"
(Эта таблица, для обоснования уровня оплаты по МКД с приборами учета тепла)

	№ п/п
	Год постройки
	Этажность
	Размер платы за 1 Гкал для населения, рублей
	ЭОТ в соответствии с решением РСТ РМЭ
	Норматив
	Размер платы за 1 кв. м., (рублей) CONST
	Размер платы за 1 Гкал по новым нормативам, рублей на 2011 год
	Уровень оплаты услуг отопления на 2011 год к ЭОТ, %

	в соответствии с решениями поселений
	в соответствии с приказом Минстроя РМЭ от 1.08.2011 г. № 703
	Гр.3*Гр.5
	Гр.7/Гр.6
	Гр.8/Гр.4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	до 1999 года постройки
	1 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,057136
	36,908
	645,96
	32,01

	2

	2 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,056494
	36,908
	653,30
	32,38

	3

	3-4 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,034066
	36,908
	1083,42
	53,69

	4

	5 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,029795
	36,908
	1238,72
	61,39

	5
	после 1999 года постройки
	1 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,019509
	36,908
	1891,83
	93,75

	6

	2 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,021036
	36,908
	1754,50
	86,95

	7

	3-4 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,019908
	36,908
	1853,91
	91,87

	8

	5 этажный
	1283,3
	2017,92
	0,02876
	0,017330
	36,908
	2129,70
	100,00

До принятия приказа Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 1 августа 2011 года № 703 «Об утверждении нормативов потребления тепловой энергии для отопления многоквартирных домов или жилых домов» на территории Сернурского района был единый норматив потребления теплоэнергии – 0,02876 и единый уровень оплаты по МКД независимо от этажности – 1283,3 руб./Гкал. После принятия нормативов потребления, во-избежание роста платы гражданами коммунальной услуги, были установлены уровни оплаты по этажности. Из приведенной таблицы видно, что плата гражданами не изменилась. В многоквартирных домах оборудованных общедомовыми приборами учета тепла был сохранен уровень оплаты, т.е. он составлял 1283,3 рубля за 1 Гкал.

В 2012 году с июля месяца произошла индексация утвержденных уровней оплаты на 10 %. Аналогичный рост составил с домами оборудованными приборами учета и составил 1411,63 рублей за 1 Гкал.
С июля 2013 года запланирован рост платы на уровне 10 %, т. е. плата за тепло по домам, оборудованным общедомовыми приборами учета, составит 1552,79 рублей.
На территории Сернурского района оборудованы общедомовыми приборами учета 9 многоквартирных домов. Это дома расположенные по следующим адресам:

1. п. Сернур, ул. Володарского, д. 7 – 5 этажный;
2. п. Сернур, ул. Казанская, д. 37 – 5 этажный;
3. п. Сернур, ул. Коммунистическая, д. 95 – 5 этажный;
4. п. Сернур, ул. Микрорайон, д. 27 – 3 этажный;
5. п. Сернур, ул. Микрорайон, д. 42 – 5 этажный;
6. п. Сернур, ул. Микрорайон, д. 50 – 3 этажный;
7. п. Сернур, ул. Казанская, д. 41 – 3 этажный;
8. п. Сернур, ул. Микрорайон, д. 32 – 3 этажный;
9. п. Сернур, ул. Микрорайон, д. 51 – 3 этажный.